
1 / 6 

Projekt Zdravé město a místní Agenda 21 
 
 
 
 

 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ   
Zdravého města Jihlava a MA21  

na rok 2024 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Ing. Táňa Mrázková,koordinátorka PZM a MA21, leden 2024 

Projednáno a schváleno Komisí PZM, MA21 a volného času dne 5. 2. 2024 
Schváleno usnesením Rady města č. 1838/24-RM dne 15. 2. 2024 

 



2 / 6 

 
 
 

Obsah 

1. Oblast osvětových kampaní ............................................................................................................ 3 

1.1. Zapojení do celostátních kampaní........................................................................................... 3 

2. Dotační politika ................................................................................................................................ 3 

2.1. Vyhlášení dotačního programu Zdravé město Jihlava 2024 ................................................... 3 

3. Komunikace s veřejností, participace .............................................................................................. 4 

3.1. Zasedání dětského zastupitelstva města Jihlava .................................................................... 4 

3.2. Kulatý stůl středoškolských studentů za okres Jihlava (novinka) ............................................ 4 

3.3. Podpora mládežnických iniciativ zapojením do projektu Mládež kraji ..................................... 4 

4. Medializace projektu ........................................................................................................................ 4 

4.1. Medializace Zdravého města Jihlava a MA21 ......................................................................... 4 

4.2. Uveřejnění dobré praxe na portálu NSZM ............................................................................... 5 

4.3. Plán zlepšování pro rok 2024 .................................................................................................. 5 

4.4. Hodnotící zpráva MA21 za kalendářní rok 2023 ..................................................................... 5 

5. Vzdělávání ....................................................................................................................................... 5 

5.1. Školení pro zaměstnance MMJ na téma Jak na participaci ve veřejné správě (novinka)....... 5 

5.2. Povinné vzdělávání koordinátorky PZM a MA21 ..................................................................... 5 

5.3. Průběžné vzdělávání koordinátorky PZM a MA21 .................................................................. 6 

 

  



3 / 6 

1. Oblast osvětových kampaní 

1.1. Zapojení do celostátních kampaní  

V průběhu roku 2024 se chceme zapojit do těchto zdravotních, vzdělávacích a ekologických osvětových 
kampaní: 
 

Aktivita Termín 

10.000 kroků - Dejte chůzi šanci! - dubnová výzva duben 2024 

Den Země (ekologická kampaň) 19. dubna 2024 

Čistá Vysočina, Čistá Jihlava duben 2024 

Do práce na kole, pěšky nebo poklusem - květnová výzva květen 2024 

Den bez tabáku - 31. května 2024 - na podporu nekouření 31. května 2024 

Světlo pro AIDS (v rámci VYSOČINA FESTU 2024) 4. - 6. července 2024 

Evropský týden mobility - září 2024 září 2024 

Jihlavský den zdraví - září 2024 - zdravý životní styl všech 
generací září 2024 

10.000 kroků - Dejte chůzi šanci! - říjnová výzva říjen 2024 

Týden sociálních služeb (novinka) říjen 2024 

 
 

Ve spolupráci s odborem sociálních věcí se nově se chceme zapojit do kampaně týden sociálních 
služeb. Akci Čistá Jihlava organizuje Odbor životního prostředí. Na akcích 10.000 kroků a Do práce na 
kole spolupracujeme s Odborem dopravy. 
V rámci šíření osvěty v oblasti udržitelného rozvoje chceme navázat na úspěšnou výstavu Udržitelnost 
a civilizace a znovu pozvat do Jihlavy na besedu/přednášku některé autory výstavy.   
 
Termín splnění: do 31. 12. 2024 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA211, odbor KP 
Spolupráce: odbory MMJ, partnerské organizace PZM a MA21, MŠ, ZŠ, VŠPJ, Kraj Vysočina, NSZM 
ČR 

2. Dotační politika  

2.1. Vyhlášení dotačního programu Zdravé město Jihlava 2024 

Komise projektu Zdravé město, MA21 a volného času v souladu s Obecnými zásadami pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Jihlavy připravila dotační program Zdravé město Jihlava 2024 s 
finanční alokací 300 tis. Kč.   
Podpořeny mohou být projekty realizované v období od 01. 01. 2024 do 30. 11. 2024, které např. 
propagují Zdravé město a posilují pocit sounáležitosti občanů s městem a jsou zaměřené na podporu 
veřejně prospěšných aktivit, naplňování zásad a strategických cílů udržitelného rozvoje, zdraví a kvality 
života obyvatel Jihlavy. 
 

 
Termín splnění: do 31. 12. 2024 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise PZM, MA21 a volného času 
 
 
 

                                                 
1 Primátor Petr Ryška 



4 / 6 

3. Komunikace s veřejností, participace 

3.1. Zasedání dětského zastupitelstva města Jihlava 

V listopadu 2023 proběhlo první zasedání dětského zastupitelstva města Jihlava. Na jeho organizaci 
spolupracoval odbor školství, kultury a tělovýchovy a odbor kanceláře primátora. Akce byla také jednou 
z aktivit projektu „Rozvoj zapojení veřejnosti do rozhodovacích procesů a veřejných konzultací ve městě 
Jihlava“, který je financován z Fondů EHP 2014–2021.  
Dětské zastupitelstvo je jednou z forem zapojení veřejnosti do rozhodovacích procesů města.  
Pro rok 2024 jsou plánována dvě zasedání. 

 

Termín splnění: do 31. 12. 2024 
Odpovědnost: odbor KP a OŠKT, koordinátorka PZM a MA21 
Spolupráce: základní školy v Jihlavě, NSZM 
 

3.2. Kulatý stůl středoškolských studentů za okres Jihlava (novinka) 

Další formou participace, kterou chceme nově v roce 2024 podpořit, je kulatý stůl, popř. okresní fórum 
středoškolské mládeže v Jihlavě.   

 
Termín splnění: do 31. 12. 2024 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, odbor KP a OŠKT 
Spolupráce: středoškolský parlament Kraje Vysočina, střední školy, NSZM, Kraj Vysočina  
 

3.3. Podpora mládežnických iniciativ zapojením do projektu Mládež kraji 

Jedná se o projekt iniciativy jihlavské mládeže, v jehož rámci se mladí lidé aktivně a přímo účastní 
činností, které si sami navrhnou a které jim umožňují rozvíjet vlastní iniciativu a tvořivost. Projekty 
mohou být zaměřeny na kulturu, sport, životní prostředí, lidská práva (multikulturní prostředí), volný čas, 
zdravý životní styl, sociální oblast, případně jinou důležitou oblast veřejného života. Organizačně tuto 
akci zaštiťuje Rada dětí a mládeže Kraje Vysočina, která je zároveň příjemcem dotace z Ministerstva 
školství, mládeže a sportu a zajišťuje tak kofinancování projektu. Město akci podpoří finančně. 
Podrobnosti spolupráce jsou upřesněny ve smlouvě o spolupráci. 
 
Termín splnění: do 31. 12. 2024 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, odbor KP, politik PZM a MA21, Komise PZM, MA21 a 
volného času 
Spolupráce: RDMKV 
 
 

4. Medializace projektu 

4.1. Medializace Zdravého města Jihlava a MA21 

Pravidelné zveřejňování informací o činnosti a akcích Zdravého města Jihlava, a to na webu města, 
v papírové či elektronické verzi jihlavského zpravodaje Ježkovy oči, na facebookovém profilu města, 
inzercí v Jihlavských listech apod. 

 
Termín splnění: průběžně 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, odbor KP, vedení města 
Spolupráce: odbory MMJ 
 
 
 

 

https://www.jihlava.cz/zdrave-mesto/?p1=103931
https://jihlava.cz/jezkovyoci/
https://www.facebook.com/mestojihlava/


5 / 6 

4.2. Uveřejnění dobré praxe na portálu NSZM 

Na webovém portálu NSZM bude uveřejněn alespoň jeden příklad dobré praxe, který město Jihlava 
realizuje a může být příkladem pro ostatní municipality. Prostřednictvím této platformy se Jihlava jako 
město zviditelňuje.   Zároveň získává náměty na aktivity, které se v jiných městech osvědčily. 
 
Termín splnění: do 31. 12. 2024 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, odbor KP 
Spolupráce: dotčené odbory MMJ 
 

4.3. Plán zlepšování pro rok 2024 

Plán zlepšování je základním pracovním nástrojem pro realizaci aktivit v rámci projektu Zdravé město a 
MA21. Obsahuje souhrn aktivit, které budou v daném roce vykonávány. Zároveň je nutnou podmínkou 
pro dosažení určitého stupně pokročilosti v Lize zdravých měst. 
 
Termín splnění: únor 2024 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21 
Spolupráce: KP, Komise Projektu Zdravé město, MA21 a volného času, politik PZM a MA21, vedení 
města 
 

4.4. Hodnotící zpráva MA21 za kalendářní rok 2023 

Důvodem pro vypracování hodnotící zprávy je mj. informovat vedení úřadu, zastupitele, odbornou 
veřejnost či občany o aktivitách a akcích, které pořádá Zdravé město Jihlava. 
Po projednání v radě/zastupitelstvu města bude hodnotící zpráva zveřejněna na webu města. 
 
Termín splnění: březen 2024 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21  
Spolupráce: KP, Komise PZM, MA21 a volného času, politik PZM a MA21, vedení města 
 

5. Vzdělávání  

5.1. Školení pro zaměstnance MMJ na téma Jak na participaci ve veřejné 
správě (novinka) 

Díky finanční podpoře z projektu „Rozvoj zapojení veřejnosti do rozhodovacích procesů a veřejných 
konzultací ve městě Jihlava“, který je financován z Fondů EHP 2014–2021, proškolí město Jihlava 
vybrané zaměstnance na téma Participace ve veřejné správě. 
 
Termín splnění: do 31. 12. 2024 
Odpovědnost: odbor KP 
Spolupráce: dotčené odbory MMJ 

 
 

5.2. Povinné vzdělávání koordinátorky PZM a MA21 

Během roku 2024 se koordinátorka zúčastní minimálně jednoho vzdělávacího bloku, tzv. školy NSZM. 
Účast koordinátorky na školách (jarní, letní, podzimní) a úspěšné absolvování testu je nutná podmínka 
k získání Zlatého certifikátu. Kurz je akreditován Ministerstvem vnitra ČR.  

 
Termín splnění: do 31. 12. 2024 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21 
Spolupráce: NSZM ČR 
 
 
 



6 / 6 

5.3. Průběžné vzdělávání koordinátorky PZM a MA21 

Během roku 2024 se koordinátorka zúčastní e-Rozvojoven, tj. online vzdělávacích akcí organizovaných 
NSZM.  

 
Termín splnění: do 31. 12. 2024 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21 
Spolupráce: NSZM ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Použité zkratky: 
KP   Kancelář primátora 
MA21    místní Agenda 21 
MMJ   Magistrát města Jihlava 
OŠKT   Odbor školství, kultury a tělovýchovy 
OŽP  Odbor životního prostředí 
PZM   Projekt Zdravé město 
 
 


